
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 46 Rozeslána dne 18. dubna 2016 Cena Kč 203,–

O B S A H :

120. Nař ízení vlády o posuzování shody měřidel při jejich dodávání na trh



120

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 30. března 2016

o posuzování shody měřidel při jejich dodávání na trh

Vláda nařizuje podle § 4 a § 50 odst. 5 zákona
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených vý-
robků při jejich dodávání na trh, (dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

(1) Toto nařízení zapracovává příslušné před-
pisy Evropské unie1) a upravuje technické poža-
davky na měřidla, které musí splňovat při uvedení
na trh, podmínky a postupy při jejich dodávání na
trh a způsoby posuzování shody.

(2) Toto nařízení se vztahuje na následující mě-
řidla, která jsou výrobky určenými k posuzování
shody podle § 4 zákona:

a) vodoměry (MI-001), jejichž definice, zvláštní
požadavky a posuzování shody stanoví příloha
č. 3 k tomuto nařízení,

b) plynoměry a přepočítávače množství plynu
(MI-002) a jejich podsestavy, jejichž definice,
zvláštní požadavky, uvedení do provozu a posu-
zování shody stanoví příloha č. 4 k tomuto na-
řízení,

c) elektroměry k měření činné energie (MI-003),
jejichž definice, zvláštní požadavky a posuzo-
vání shody stanoví příloha č. 5 k tomuto naří-
zení,

d) měřidla tepelné energie (MI-004) a jejich pod-
sestavy, jejichž definice, zvláštní požadavky,
uvedení do provozu a posuzování shody sta-
noví příloha č. 6 k tomuto nařízení,

e) měřicí systémy pro kontinuální a dynamické
měření množství kapalin jiných než voda
(MI-005), jejichž definice, zvláštní požadavky
a posuzování shody stanoví příloha č. 7 k to-
muto nařízení,

f) váhy s automatickou činností (MI-006), jejichž

definice, zvláštní požadavky a posuzování
shody stanoví příloha č. 8 k tomuto nařízení,

g) taxametry (MI-007), jejichž definice, požadavky
na ně a posuzování shody stanoví příloha č. 9
k tomuto nařízení,

h) ztělesněné míry (MI-008), jejichž definice,
zvláštní požadavky a posuzování shody stanoví
příloha č. 10 k tomuto nařízení,

i) měřidla pro měření rozměrů (MI-009), jejichž
definice a posuzování shody stanoví příloha
č. 11 k tomuto nařízení, a

j) analyzátory výfukových plynů (MI-010), je-
jichž definice, zvláštní požadavky a posuzování
shody stanoví příloha č. 12 k tomuto nařízení.

(3) Při posuzování elektromagnetické kompati-
bility měřidla se postupuje podle tohoto nařízení,
pokud jde o elektromagnetickou odolnost. Pokud
jde o elektromagnetické vyzařování, postupuje se
podle nařízení vlády upravujícího posuzování shody
výrobků z hlediska jejich elektromagnetické kompa-
tibility.

§ 2

Vymezení pojmů

V tomto nařízení se rozumí

a) měřidlem zařízení nebo systém s měřicí funkcí,
uvedené v § 1 odst. 2,

b) podsestavou technické zařízení, které funguje
nezávisle a tvoří měřidlo společně s dalšími pod-
sestavami, se kterými je slučitelné, nebo s měři-
dlem, se kterým je slučitelné,

c) normativním dokumentem písemnost, která ob-
sahuje technické specifikace přijaté Mezinárodní
organizací pro legální metrologii,

d) metrologickou kontrolou kontrola fungování
měřidla pro jeho použití z důvodů veřejného

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2082 Částka 46

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se dodávání měřidel na trh.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/13 ze dne 31. října 2014, kterou se mění příloha III směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU, pokud jde o rozsah průtoku vodoměrů.



zájmu, ochrany veřejného zdraví, veřejné bez-
pečnosti, veřejného pořádku, ochrany životního
prostředí, vybíraní daní a poplatků, ochrany
spotřebitelů a poctivého obchodování.

§ 3

Technické požadavky na měřidla

Technickými požadavky na měřidla jsou obecné
požadavky stanovené v příloze č. 1 k tomuto naří-
zení a zvláštní požadavky stanovené pro jednotlivé
druhy měřidel v příslušné příloze k tomuto nařízení
pro daný druh měřidla (dále jen „základní technické
požadavky“). Splnění základních technických poža-
davků se prokazuje posuzováním shody.

§ 4

Dodávání na trh a uvádění do provozu

(1) Měřidla mohou být dodána na trh nebo uvá-
děna do provozu, pouze pokud jsou splněny poža-
davky tohoto nařízení.

(2) Na veletrzích, výstavách, předváděcích nebo
podobných akcích lze předvádět měřidla, která ne-
jsou ve shodě s tímto nařízením, za předpokladu, že
je z viditelného označení jasně patrné, že nejsou ve
shodě a že nemohou být dodávána na trh ani uvá-
děna do provozu, dokud nebudou uvedena do
shody.

(3) Pokud příslušná příloha k tomuto nařízení
definuje pro měřidlo různé třídy přesnosti a zároveň
udává, které třídy se mají používat pro určité apli-
kace, lze měřidlo pro danou aplikaci uvést do pro-
vozu, pouze pokud odpovídá udané nebo lepší třídě.

§ 5

Výrobce

(1) Při uvádění měřidel na trh nebo do provozu
výrobce zajistí, aby tato měřidla byla navržena a vy-
robena v souladu s přílohou č. 1 k tomuto nařízení
a zvláštními přílohami k tomuto nařízení pro jednot-
livé druhy měřidel, vypracuje technickou dokumen-
taci stanovenou v § 12 a provede nebo nechá provést
postup posuzování shody stanovený v § 10.

(2) Pokud byl soulad měřidla se stanovenými
požadavky postupem posuzování shody podle pří-
slušné přílohy k tomuto nařízení prokázán, vypra-
cuje výrobce EU prohlášení o shodě a umístí na mě-

řidlo označení CE a doplňkové metrologické ozna-
čení.

(3) Výrobce uchovává technickou dokumentaci
a EU prohlášení o shodě po dobu 10 let od uvedení
měřidla na trh.

(4) Výrobce provádí zkoušky vzorků měřidel
dodaných na trh a šetření, je-li to potřebné vzhledem
k fungování měřidla. Tyto zkoušky a šetření se pro-
vádí v rozsahu potřebném pro potvrzení nebo vy-
vrácení existujícího rizika, které představuje měřidlo
vzhledem k výrobcem stanovenému účelu použití.
Výrobce vede evidenci stížností, nevyhovujících mě-
řidel a stažení měřidel z oběhu a průběžně o těchto
činnostech informuje distributory.

(5) Výrobce zajistí, aby bylo na měřidle, které
uvedl na trh, uvedeno číslo typu či série nebo sériové
číslo nebo jiný prvek umožňující jeho identifikaci,
nebo v případech, kdy to velikost nebo povaha mě-
řidla neumožňuje, aby byla požadovaná informace
uvedena v dokladu přiloženém k měřidlu a na obalu,
pokud je měřidlo baleno, v souladu s bodem 9.2 pří-
lohy č. 1 k tomuto nařízení.

(6) Výrobce uvede na měřidle, nebo, není-li to
možné, v dokladu přiloženém k měřidlu a na obalu,
pokud je měřidlo baleno, své jméno nebo obchodní
firmu, popřípadě ochrannou známku, a adresu pro
doručování, na níž jej lze kontaktovat v souladu s bo-
dem 9.2 přílohy č. 1 k tomuto nařízení. Adresa pro
doručování musí být adresou místa, na kterém lze
výrobce skutečně zastihnout. Kontaktní údaje se
uvádějí v jazyce snadno srozumitelném konečným
uživatelům a orgánům dozoru.

(7) Výrobce zajistí, aby byla k měřidlu, které
dodává na trh, přiložena kopie EU prohlášení
o shodě a návody a informace podle bodu 9.3 k to-
muto nařízení a aby bylo opatřeno informacemi
podle bodů 9.1 nebo 9.2 přílohy č. 1 k tomuto na-
řízení, jež jsou pro uživatele jasné, srozumitelné
a snadno pochopitelné; kopie EU prohlášení o shodě,
návody a informace uvedené v bodě 9 přílohy č. 1
k tomuto nařízení nebo v příslušných přílohách k to-
muto nařízení musí být uvedeny v českém jazyce.

§ 6

Zplnomocněný zástupce

Zplnomocněný zástupce uchovává EU prohlá-
šení o shodě a technickou dokumentaci pro potřeby
orgánu dozoru po dobu 10 let od uvedení měřidla na
trh.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2083



§ 7

Dovozce

(1) Před uvedením měřidla na trh nebo do pro-
vozu dovozce zajistí, aby výrobce provedl postup
posuzování shody uvedený v § 10, aby výrobce vy-
pracoval technickou dokumentaci, aby měřidlo bylo
opatřeno označením CE a doplňkovým metrologic-
kým označením, aby k němu byla přiložena kopie
EU prohlášení o shodě a požadované doklady a aby
výrobce splnil požadavky stanovené v § 5 odst. 5 a 6.

(2) Dovozce uvede na měřidle, nebo, není-li to
možné, v dokladu přiloženém k měřidlu a na jeho
obalu, pokud je měřidlo baleno, své jméno nebo ob-
chodní firmu, popřípadě ochrannou známku, a ad-
resu pro doručování, na níž jej lze kontaktovat v sou-
ladu s bodem 9.2 přílohy č. 1 k tomuto nařízení.
Kontaktní údaje musí být uvedeny v jazyce snadno
srozumitelném konečným uživatelům a orgánům
dozoru.

(3) Dovozce zajistí, aby byly k měřidlu přilo-
ženy návody a informace podle bodu 9.3 přílohy č. 1
k tomuto nařízení v českém jazyce.

(4) Dovozce provádí zkoušky vzorků měřidel
dodaných na trh a šetření, je-li to vhodné vzhledem
k fungování měřidla. Tyto zkoušky a šetření se pro-
vádí v rozsahu potřebném pro potvrzení nebo vy-
vrácení existujícího rizika, které představuje měřidlo
vzhledem k výrobcem stanovenému účelu použití.
Dovozce vede evidenci stížností, nevyhovujících mě-
řidel a stažení měřidel z oběhu a průběžně o těchto
činnostech informuje distributory.

(5) Dovozce po dobu 10 let od uvedení měřidla
na trh uchovává kopii EU prohlášení o shodě pro
potřeby dozoru nad trhem a zajišťuje, že orgánům
dozoru může být na žádost předložena technická
dokumentace.

§ 8

Distributor

Distributor před dodáním měřidla na trh nebo
jeho uvedením do provozu ověří, zda

a) měřidlo bylo opatřeno označením CE a do-
plňkovým metrologickým označením,

b) je k měřidlu přiložena kopie EU prohlášení
o shodě a požadované doklady a návody a infor-
mace v českém jazyce a

c) výrobce a dovozce splnili příslušné požadavky
stanovené v § 5 odst. 5 a 6 a § 7 odst. 2.

§ 9

Doba identifikace hospodářského subjektu

Hospodářský subjekt po dobu 10 let od dodání
měřidla na trh uchovává údaje, pomocí kterých lze
na žádost orgánu dozoru určit hospodářský subjekt,
který mu měřidlo dodal nebo kterému měřidlo do-
dal.

§ 10

Postupy posuzování shody

(1) Postupy posuzování shody jsou stanoveny
v příloze č. 2 k tomuto nařízení. K posouzení shody
se základními technickými požadavky se použije je-
den z postupů posuzování shody uvedený v příslušné
příloze k tomuto nařízení pro daný druh měřidla.

(2) Dokumenty vztahující se k postupům posu-
zování shody se vypracují v úředním jazyce nebo
jazycích členského státu Evropské unie, ve kterém
je oznámený subjekt provádějící postupy posuzo-
vání shody usazen, nebo v jazyce, na kterém se vý-
robce s tímto oznámeným subjektem dohodnou.

(3) Podsestavy a měřidla lze pro účely zjišťo-
vání shody posuzovat nezávisle a samostatně.

§ 11

Předpoklad shody

(1) Pokud je měřidlo ve shodě s harmonizova-
nými normami, na něž byly zveřejněny odkazy
v Úředním věstníku Evropské unie, nebo jejich
částmi, popřípadě s částmi normativních dokumentů,
jejichž seznam byl zveřejněn v Úředním věstníku
Evropské unie, má se za to, že je ve shodě se zá-
kladními technickými požadavky, na které se tyto
normy nebo jejich části, popřípadě části normativ-
ních dokumentů, vztahují.

(2) Výrobce může zvolit jakékoli technické ře-
šení, které splňuje základní technické požadavky.
Aby mohl výrobce využít předpoklad shody, musí
správně použít řešení uvedená v příslušných harmo-
nizovaných normách nebo v normativních doku-
mentech.

(3) Pokud byl proveden odpovídající program
zkoušek v souladu s příslušnými dokumenty uvede-
nými v odstavci 1 a jestliže výsledky zkoušek zajiš-
ťují shodu se základními technickými požadavky, má
se za to, že měřidla vyhovují zkouškám uvedeným
v § 12 odst. 3 písm. i).

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2084 Částka 46



§ 12

Technická dokumentace

(1) Technická dokumentace musí popisovat ná-
vrh, výrobu a fungování měřidla a musí umožňovat
posouzení jeho shody s příslušnými požadavky to-
hoto nařízení.

(2) Technická dokumentace musí být dosta-
tečně podrobná, aby byl zajištěn soulad s těmito po-
žadavky:

a) určení metrologických vlastností,

b) reprodukovatelnost metrologických funkcí vy-
ráběných měřidel, jestliže jsou správně justo-
vána pomocí vhodných k tomu určených pro-
středků, a

c) neporušenost měřidla.

(3) Technická dokumentace musí obsahovat ná-
sledující informace, pokud jsou potřebné pro posu-
zování a identifikaci typu měřidla nebo identifikaci
měřidla:

a) všeobecný popis měřidla,

b) koncepční návrh, výrobní výkresy a schémata
součástí, podsestav, obvodů, popřípadě další
konstrukční dokumentaci,

c) výrobní postupy zajišťující jednotnost výroby,

d) případně popis elektronických zařízení s vý-
kresy, schématy, vývojovými diagramy logic-
kých obvodů a obecnými informacemi o vlast-
nostech a funkci prvků programového vyba-
vení,

e) popisy a vysvětlivky potřebné pro pochopení
skutečností uvedených v písmenech b), c) a d)
včetně fungování měřidla,

f) seznam harmonizovaných norem nebo norma-
tivních dokumentů podle § 11, na něž byly zve-
řejněny odkazy v Úředním věstníku Evropské
unie a které byly použity v plném rozsahu nebo
zčásti,

g) popisy řešení zvolených pro splnění základních
technických požadavků, pokud nebyly použity
harmonizované normy nebo normativní doku-
menty podle § 11, včetně seznamu jiných pří-
slušných použitých technických specifikací,

h) výsledky konstrukčních výpočtů, provedených
kontrol a podobných činností,

i) v případě potřeby výsledky zkoušek prokazu-
jící, že typ nebo měřidlo jsou v souladu:

1. s požadavky tohoto nařízení za deklarova-
ných stanovených pracovních podmínek

a za stanovených rušení pocházejících z okol-
ního prostředí a

2. se specifikacemi stálosti pro plynoměry, vo-
doměry, měřidla tepelné energie a pro měřicí
systémy pro kapaliny jiné než voda a

j) certifikát EU přezkoušení typu nebo certifikát
EU přezkoumání návrhu u měřidel, která ob-
sahují části shodné s částmi, které jsou použity
v návrhu daného měřidla.

(4) Výrobce v technické dokumentaci uvede,
kam umístil plomby a označení.

(5) Výrobce uvede v technické dokumentaci
případné podmínky, které je třeba dodržet pro slu-
čitelnost s rozhraními a podsestavami.

§ 13

EU prohlášení o shodě

(1) EU prohlášení o shodě prokazuje splnění
základních požadavků stanovených v příloze č. 1
k tomuto nařízení a požadavků stanovených v pří-
slušných přílohách k tomuto nařízení.

(2) EU prohlášení o shodě se vypracovává podle
vzoru uvedeného v příloze č. 13 k tomuto nařízení.
Prohlášení obsahuje údaje stanovené v příslušných
modulech uvedených v příloze č. 2 k tomuto naří-
zení a musí být stále aktualizováno. EU prohlášení
o shodě se přeloží též do jazyka nebo jazyků poža-
dovaných členským státem Evropské unie, v němž se
měřidlo uvádí nebo dodává na trh.

(3) Pokud se na měřidlo vztahuje více harmoni-
začních předpisů Evropské unie stanovujících vypra-
cování EU prohlášení o shodě, vypracovává se jediné
EU prohlášení o shodě s odkazy na všechny tyto
předpisy, podle nichž byla posuzována shoda, včetně
odkazů na jejich vyhlášení. Toto jediné EU prohlá-
šení o shodě může mít podobu složky tvořené pro-
hlášeními o shodě vydanými k jednotlivým předpi-
sům.

§ 14

Označení CE a další označení

(1) Označení CE a doplňkové metrologické
označení se umístí na měřidlo nebo na jeho výrobní
štítek před jeho uvedením na trh. Pokud to vzhledem
k povaze měřidla není možné nebo odůvodněné,
umístí se na průvodní dokumenty a na obal, pokud
je měřidlo baleno. Označení CE a doplňkové metro-
logické označení se mohou, pokud je to odůvodně-
né, umístit na měřidlo během výrobního procesu.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2085



(2) Jestliže se měřidlo skládá ze souboru zaří-
zení, která nejsou podsestavami, avšak pracují do-
hromady, umístí se označení CE a doplňkové metro-
logické označení na hlavní zařízení měřidla.

(3) Doplňkové metrologické označení tvoří
velké písmeno „M“ a poslední dvě číslice roku,
ve kterém bylo umístěno, ohraničené obdélníkem,
jehož výška se rovná výšce označení CE. Doplňkové
metrologické označení následuje ihned za označe-
ním CE. Způsob označování CE platí pro do-
plňkové metrologické označení obdobně.

(4) Za označením CE a doplňkovým metrolo-
gickým označením následuje identifikační číslo
oznámeného subjektu nebo subjektů, které jsou za-
pojeny do kontrolní fáze výroby v souladu s přílo-
hou č. 2 k tomuto nařízení. Identifikační číslo do-
tyčného oznámeného subjektu musí být nesmaza-
telné nebo umístěno tak, aby je nebylo možno bez
poškození odstranit.

(5) Za označením CE, doplňkovým metrologic-
kým označením a identifikačním číslem oznámeného
subjektu může následovat jakákoli jiná značka ozna-
čující zvláštní riziko nebo způsob použití.

§ 15

Formální nedostatky

Za formální nedostatek se považuje, pokud

a) označení CE nebo doplňkové metrologické
označení bylo umístěno v rozporu s čl. 30 na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se
stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad
trhem týkající se uvádění výrobků na trh
a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 339/93,
nebo s § 14,

b) označení CE nebo doplňkové metrologické
označení nebylo umístěno,

c) identifikační číslo oznámeného subjektu zapo-
jeného do kontrolní fáze výroby bylo umístěno
v rozporu s § 14 nebo nebylo umístěno,

d) EU prohlášení o shodě nebylo k měřidlu při-
loženo,

e) EU prohlášení o shodě nebylo vypracováno
v souladu s tímto nařízením,

f) technická dokumentace chybí nebo je neúplná,

g) informace uvedené v § 5 odst. 6 nebo § 7 odst. 2
chybějí, nebo jsou nesprávné nebo neúplné,
nebo

h) nebyl splněn jiný administrativní požadavek
uvedený v § 5 nebo v § 7 nebo administrativní
požadavek uvedený v § 6 odst. 1, 5 nebo 6 nebo
§ 8 odst. 1, 3, 6 nebo 7 zákona.

§ 16

Přechodná ustanovení

(1) Měřidla splňující požadavky nařízení vlády
č. 464/2005 Sb. mohou být nadále dodávána na trh
a uváděna do provozu, pokud byla uvedena na trh
v době přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení.

(2) Platné certifikáty a jiné dokumenty osvěd-
čující zjištěné skutečnosti vydané notifikovanými
osobami podle nařízení vlády č. 464/2005 Sb. zůstá-
vají v platnosti a považují se za certifikáty a jiné do-
kumenty osvědčující zjištěné skutečnosti podle to-
hoto nařízení.

(3) Měřidla splňující požadavky stanovené
právními předpisy platnými přede dnem nabytí účin-
nosti nařízení vlády č. 464/2005 Sb. mohou být na-
dále uváděna na trh a do provozu, a to do skončení
platnosti schválení typu těchto měřidel, nejdéle však
do 30. října 2016.

§ 17

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se sta-
noví technické požadavky na měřidla.

2. Nařízení vlády č. 246/2010 Sb., kterým se mění
nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na měřidla.

§ 18

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 20. dubna
2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Mládek, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2086 Částka 46



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2087



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2088 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2089



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2090 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2091



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2092 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2093



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2094 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2095



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2096 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2097



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2098 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2099



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2100 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2101



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2102 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2103



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2104 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2105



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2106 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2107



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2108 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2109



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2110 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2111



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2112 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2113



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2114 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2115



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2116 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2117



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2118 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2119



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2120 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2121



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2122 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2123



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2124 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2125



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2126 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2127



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2128 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2129



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2130 Částka 46



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2131



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2132 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2133



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2134 Částka 46



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2135



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2136 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2137



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2138 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2139



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2140 Částka 46



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2141



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2142 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2143



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2144 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2145



Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2146 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2147



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2148 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2149



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2150 Částka 46



Příloha č. 7 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2151



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2152 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2153



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2154 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2155



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2156 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2157



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2158 Částka 46



Příloha č. 8 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2159



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2160 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2161



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2162 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2163



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2164 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2165



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2166 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2167



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2168 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2169



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2170 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2171



Příloha č. 9 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2172 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2173



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2174 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2175



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2176 Částka 46



Příloha č. 10 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2177



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2178 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2179



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2180 Částka 46



Příloha č. 11 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2181



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2182 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2183



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2184 Částka 46



Příloha č. 12 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2185



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2186 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2187



Sbírka zákonů č. 120 / 2016Strana 2188 Částka 46



Příloha č. 13 k nařízení vlády č. 120/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2016Částka 46 Strana 2189



Sbírka zákonů 2016Strana 2190 Částka 46



Sbírka zákonů 2016Částka 46 Strana 2191



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2192 Částka 46

8591449 046015

16

ISSN 1211-1244


